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ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области


Р Е Ш Е Н И Е

г.Димитровград

  30  ноября  2022  года     
                                                                  № 91/791  .
О даче согласия Комитету по управлению имуществом города Димитровграда на заключение договора безвозмездного пользования недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Димитровграда Ульяновской области, с Ассоциацией «Территориальных общественных самоуправлений

города Димитровграда»

Руководствуясь частью 2 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 5 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, Положением о порядке передачи в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности города Димитровграда Ульяновской области, рассмотрев обращения Главы города Димитровграда Ульяновской области Большакова А.Н. от 03.11.2022 №01-22/5202, от 29.11.2022 №01-22/5592, Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва решила:
1. Дать согласие Комитету по управлению имуществом города Димитровграда на заключение договора безвозмездного пользования недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Димитровграда Ульяновской области, с Ассоциацией «Территориальных общественных самоуправлений города Димитровграда» на период с 01 декабря 2022 года по 30 ноября 2023 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Установить, что Ссудополучатель обязан:
1) своевременно и в полном объеме уплачивать все коммунальные и иные эксплуатационные платежи за используемое муниципальное имущество;

2) обеспечивать сохранность и надлежащее содержание муниципального имущества, переданного в безвозмездное пользование; 

3) за свой счет осуществлять капитальный и текущий ремонт предоставленного в безвозмездное пользование муниципального имущества и нести все расходы по его содержанию;

4) ежегодно, не позднее 1 февраля, предоставлять отчет об итогах реализации социально-экономического проекта за истекший период безвозмездного пользования муниципальным имуществом, в том числе о произведенных затратах на его реализацию;

5) надлежащим образом исполнять условия договора безвозмездного пользования.
3. Определить, что в случае нецелевого использования муниципального имущества, наличия задолженности по коммунальным платежам свыше трех месяцев и (или) нарушений условий договора безвозмездного пользования Ссудодатель обеспечивает расторжение договора безвозмездного пользования в соответствии с действующим законодательством. 
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Городской Думы

города Димитровграда

Ульяновской области                                                                              А.П.Ерышев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Городской Думы города 
Димитровграда Ульяновской области 
третьего созыва от 30.11.2022 №91/791
Недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности 
города Димитровграда Ульяновской области, являющееся предметом 
договора безвозмездного пользования

	№ п/п
	Наименование

организации
	Наименование

муниципального

имущества
	Адрес

помещения
	Площадь помещения/кв.м.
	Сумма

выпадающих доходов в год/руб.
	Действительная стоимость/

руб.
	Цели

использования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1.
	Ассоциация «Территориальных общественных самоуправлений города Димитровграда» 
	Нежилое помещение (позиция 11 по 1 этажу, согласно техническому паспорту от 22.06.2005)
	Ульяновская обл., г.Димитровград, ул.Хмельницкого, д.112
	19,58
	35 328,00
	93 662,96
	Для реализации уставной деятельности 

	ИТОГО
	19,58
	35 328, 00
	93 662,96
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Заместитель начальника правового отдела 


аппарата Городской Думы							           Д.Л.Харлова		
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